
Propozycja zajęć na 18.05.2020 – poniedziałek 

Witajcie Rodzinko!!!! 

Weekend szybko minął, mamy nadzieje, że odpoczęliście, trochę czasu spędziliście na 

podwórku i jesteście gotowi na nowe propozycje naszych wspólnych zabaw i zadań. 

Zaczynamy nowy tydzień z tematyką: „Mama jest najważniejsza”.  

Nasz dzisiejszy temat to: Moja mama ratowniczka. (aktywność językowa i plastyczna) 

Cele: 

- układa zdania na wskazany temat z zastosowaniem określonych czasowników 

- uważnie słucha czytanego tekstu i wypowiada się na temat opisanych w nim zdarzeń 

- wypowiada się na temat własnych relacji ze swoja mamą 

1. Powitania nadszedł czas… 

Mam nadzieję, że wszyscy już wstali. Przywitajmy się słowami rymowanki… 

Powitania nadszedł czas 

miło dzisiaj widzieć Was 

ręce w górę, mały skok, 

teraz w górę hop, hop, hop.  

(Powtarzamy rymowankę 3 razy) 

2. Co robi moja mama? – stosowanie czasowników układanie zdań. 

Otwórzcie WYPRAWKĘ (biało – niebieską teczkę), wybierzcie kartę pracy nr 40… wytnijcie 

kartoniki – przydadzą się do tego ćwiczenia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziecko rozsypuje przed sobą kartoniki z czasownikami(obrazkami do dołu), losuje ze 

swojego zestawu jeden obrazek i czyta znajdujący się tam czasownik. Układa zdanie z tym 

czasownikiem, ale tak by zdanie opisywało mamę, np. czasownik „rysuje” – „Moja mama 

często ze mną rysuje obrazki”. 



3. „Jak mama uratowała księżyc” – słuchanie opowiadania, zabawy językowe i logiczne. 

Zapraszamy Was do wysłuchania opowiadania z książki „Nasza mama czarodziejka” Joanny 

Papuzińskiej. Jest to książka, która opisuje niezwykłą mamę i będzie towarzyszyła Wam przez 

cały tydzień.  

Drogi Rodzicu przeczytaj dziecku opowiadanie. 

 

„Jak nasza mama zreperowała księżyc” 

Mama opowiadała potem, że obudziła się w nocy, bo księżyc świecił jej prosto w twarz. 

Wstała z łóżka, aby zasłonić okno. I wtedy usłyszała, że ktoś pochlipuje na dworze. Więc 

wyjrzała oknem, ciekawa, co tam się dzieje. I zobaczyła, że księżyc świeci na niebie z bardzo 

smutną miną, a po brodzie osłoniętej małą, białą chmurką, płyną mu łzy. – Co ci się stało? – 

spytała nasza mama. – Dlaczego płaczesz? – Buuuuu!... – rozpłakał się wtedy księżyc na cały 

głos – chciałem zobaczyć, jak wygląda z bliska wielkie miasto, spuściłem się na dół, 

zaczepiłem o wysoką wieżę i obtłukłem sobie rożek! Księżyc odsłonił białą chmurkę i mama 

zobaczyła, że ma odtrącony dolny róg. Wyglądał zupełnie jak nadłamany rogalik. – Co to 

będzie! – lamentował księżyc.  – Kiedy zrobię się znów okrągły, będę wyglądał jak plasterek 

sera nadgryziony przez myszy! Wszyscy mnie wyśmieją! – Cicho – powiedziała mu mama.  – 

Cicho, bo pobudzisz dzieci. Chodź tu na balkon, połóż się na leżaku i poświeć mi, a ja spróbuję 

wymyślić jakąś radę na twoje zmartwienie. Księżyc podpłynął do balkonu i ułożył się ostrożnie 

na leżaku. A mama założyła szlafrok, pantofle i poszła do kuchni. Cichutko wyciągnęła 

stolnicę, mąkę, jaja, śmietanę i zagniotła wielki kawał żółciutkiego ciasta. Z tego ciasta 

ulepiła rożek, taki jakiego brakowało księżycowi. – Siedź teraz spokojnie – powiedziała – to ci 

przyprawię ten twój nieszczęsny rożek. Okleiła mama księżycowi brodę ciastem, równiutko i 

wylepiła taki sam rożek, jak ten, co się obtłukł. Potem wzięła jeszcze parę skórek 

pomarańczowych i skórkami, jak plastrem, przylepiła ciasto do księżyca. – Gotowe! – 

powiedziała.  – Za kilka dni rożek ci przyrośnie i będziesz mógł te plasterki wyrzucić. Ale 

pamiętaj, na drugi raz nie bądź gapą, omijaj sterczące dachy i wysokie wieże. Przecież mogłeś 

się rozbić na kawałki!  

Źródło: Joanna Papuzińska, „Nasza mama czarodziejka”, Nasza Księgarnia, Warszawa 1982 

Porozmawiajcie na temat opowiadania.. co się wydarzyło, jak mama uratowała księżyc, jak 

mu pomogła. Następnie Drogi Rodzicu zainicjuj zabawę „Co by było gdyby…?” Zadaj dziecku 

pytanie: Co by było, gdyby mama nie pomogła księżycowi? Co by się wtedy wydarzyło? 

Pokieruj rozmowę tak, by dowiedzieć się co dziecko myśli o swojej mamie. Czy są one 

naszymi ratowniczkami, w jakich sytuacjach nas ratują, kiedy nam pomagają? Czy dzieci też 

mogą być ratownikami dla mam, czy mogą im pomagać? 

4. „Kwiaty dla mamy”  - wytnijcie z kolorowego papieru różne kształty w różnych kolorach, 

np. koła, kwadraty, prostokąty, trójkąty (mogą być małe i duże). Następnie dziecko składa 

figury tak, by powstał piękny kwiat dla mamy. 

5. Karty pracy cz. 4 str. 34-35 



W „Kartach pracy” dziecko ogląda historyjkę obrazkową i opowiada, co przedstawiają 

obrazki. Zastanawia się, jaka była kolejność przedstawionych zdarzeń i numeruje obrazki. 

Potem dziecko opowiada, co się wydarzyło. Następnie uważnie ogląda kwiaty będące 

wzorem do kolorowania i zgodnie z nim koloruje kwiaty w bukietach. Dopasowuje bukiety do 

mam przedstawionych na ilustracjach zgodnie z treścią zdań opisujących, jaki bukiet dostała 

każda z mam. 

6. Księżyc – zabawa ruchowa. 

Dziecko siada w siadzie klęcznym, głowa pochylona jak najniżej – księżyc zaszedł, nadszedł 

dzień. Rodzic bardzo wolno, nastrojowo recytuje rymowankę, dziecko naśladuje księżyc:  

 

Księżyc jak rogalik po niebie się snuje – układa ze swojego ciała księżyc na dywanie, Albo jak 

bułeczka nad domami wędruje –biega po całym pokoju, unosząc kolana bardzo wysoko - 

muzyka cichnie, księżyc ponownie zachodzi 

7. „Tęczowe serduszka”– zabawy plastyczne. 

Przygotuj:  - kolorowy papier, nożyczki, klej, zszywacz, drewniane patyczki 
 

1. Kolorowy papier ksero tniemy wzdłuż krótszego boku na paski szerokości ok 1,5 cm. Na 

jedno serduszko potrzebujemy 6 pasków papieru w jednym kolorze. 

2. Na każde z serduszek potrzebujemy po dwa paseczki długości 21 cm [długość krótszego 

boku kartki ksero] dwa paseczki skracamy o 2 cm [w efekcie mają 19 cm] i dwa paseczki 

skracamy o 4 cm [długość końcowa 17 cm]. Czyli w sumie 6 pasków papieru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Paski wyrównujemy z jednej strony i zszywamy Z BOKU zszywaczem biurowym lub 

sklejamy klejem: składając wg schematu- najkrótszy, średni, 2 długie, średni, najkrótszy 

pasek. 



 

 

 

 

 

 

 

4. Zszyte paski dzielimy na pół wywijamy tak, by najkrótsze paseczki znalazły się w środku i 

ponownie zszywamy zszywaczem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5. Drewniany patyczek umieszczamy w łączeniach papieru i ponownie zszywamy 

zszywaczem, tak by patyczek znalazł się na środku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Możemy w miejscach łączenia dać kroplę kleju Magic, by serduszko miało niezmienny 

kształt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I GOTOWE !!! 

Wyślijcie nam kochani zdjęcia Waszych serduszek 😊 chętnie je zobaczymy 😊 

 



Dla chętnych 😊

 

 

 



 

 

 



 


